
QUARTA-feiRA, 23 de jAneiRo de 200812
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 026 DE 21.01.2008
CONCEDER DIÁRIA

Servidor:.RAIMUNDA.FURTADO.CARAVELAS
Matricula:.57176601/1
Servidor:.WANDERLEI.MARTINS.LADISLAU
Matrícula:.57176596/1
Nº.de.Diárias:.1.e.½.(uma.e.meia).diária
Período:.29.01.08.a.30.01.08
Destino:.Marabá
Motivo: a fim de acompanhar a agenda de atividades de 
governo.da.Sra..Governadora.Ana.Júlia.Carepa.
A. presente. portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
29.01.2008.
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.em.exercício

PORTARIA Nº 027 DE 21.01.2008
CONCEDER DIÁRIA

Servidor:.CÉLIA.HELENA.FERREIRA.DOS.SANTOS.ABREU
Matricula:.3155030/1
Servidor:.EUDÉZIA.MARTINS.D’ANGELO
Matrícula:.5839734/4
Nº.de.Diárias:.½.(meia).diária
Período:.31.01.08
Destino:.Bragança
Motivo: a fim de acompanhar a agenda de atividades de 
governo.da.Sra..Governadora.Ana.Júlia.Carepa.
A. presente. portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
31.01.2008.
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.em.exercício

PORTARIA Nº 028 DE 21.01.2008
CONCEDER DIÁRIA

Servidor:.JOSÉ.MAURÍCIO.COSTA.TAVARES
Matricula:.57190603/1
Nº.de.Diárias:.½.(meia).diária
Período:.31.01.08
Destino:.Bragança
Motivo:. por. conduzir. as. servidoras. CÉLIA. HELENA. FERREIRA.
DOS. SANTOS. ABREU. e. EUDÉZIA. MARTINS. D’ANGELO. ao.
município.de.Bragança.
A. presente. portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
31.01.2008.
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.em.exercício

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 001/2008
Objeto:. Contratação. de. empresa. especializada. em. Serviço. de.
Auditoria.Médica
Firma.vencedora;.F.M.S.do.Nascimento.Auditoria.e.Consultoria.
Médica
Valor.Global.da.proposta:.R$.2.430.888,21
Belém,.22.de.janeiro.de.2008
Wanderlei.Martins.Ladislau
Presidente.do.IASEP.em.Exercício.

PORTARIA Nº 077/2008
PORTARIA Nº 077/2008, DE 21 DE JANEIRO DE 2008.
A.SECRETÁRIA.DE.ESTADO.DE.DESENVOLVIMENTO.URBANO.E.
REGIONAL,.NO.USO.DAS.ATRIBUIÇÕES.QUE.LHE.SãO.CONFE-
RIDAS.POR.LEI,.
CONSIDERANDO.o.art..74,.§.2º.da.Lei.nº.5.810.de.24.de.janei-
ro.de.1994,.e.
CONSIDERANDO.o.Memorando.Interno.003/.2008.–.GSA,.data-
do.de.17/01/2008,..
RESOLVE:.
TRANSFERIR,.por.necessidade.de.serviço,.o.gozo.de.férias,.do.
servidor.José.Andrade.Raiol,.matrícula.5195128/2,.ocupante.
do.cargo.de.Secretário.Adjunto,.desta.SEDURB,.referente.ao.
período.de.02/01/2008.a.16/01/2008.(15.dias).interrompidas.
anteriormente.e.transferidas.para.14/01/2008.a.31/01/2008,.
através.da.PORTARIA.Nº.006/2008,.de.04.de.janeiro.de.2008,.
para.o.período.de.07/02.a.21/02/2008.(15.dias),.sendo.que.
para o restante das mesmas será definida uma data posterior-

mente...
Registre-se,.Publique-se.e.Cumpra-se..
ANA.SUELY.MAIA.DE.OLIVEIRA.
Secretária.de.Estado.de.Desenvolvimento.Urbano.e.Regional

PORTARIA Nº 079/2008
PORTARIA Nº 079/2008, DE 22 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor:.Antonio.Marcos.Mamoré.Fernandes.
Matricula:.55588968/1..
Cargo:Assessor.Especial.II..
Origem:.Belém.
Destino:.Nova.Esperança.do.Piriá.
Período:.23.à.24/01/2008.
Nº..de.diárias:.1.e.½.(uma.e.meia)..
Objetivo: Com a finalidade de fazer visita técnica para 
retomada.do.Sistema.de.Abastecimento.de.Água.do.Programa.
de.Aceleração.do.Crescimento.-.PAC
ANA.SUELY.MAIA.DE.OLIVEIRA.
Secretária.de.Estado.de.Desenvolvimento.Urbano.e.Regional

PORTARIA Nº 078/2008
PORTARIA Nº 078/2008, DE 22 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor:.Raimundo.Nonato.Ferreira.Janaú.
Matricula:.3205215/1.
Cargo:.Motorista.
Origem:.Belém.
Destino:.Nova.Esperança.do.Piriá.
Dia:.23.À.24/01/2008.
Nº..de.diárias:1.e..½.(uma.e.meia).
Objetivo:.conduzir.o.veículo.que.transportará.o.técnico..que.
fará.visita.para.retomada.do.Sistema.de.Abastecimento.de.
Água.do.Programa.de.Aceleração.do.Crescimento.–.PAC.
ANA.SUELY.MAIA.DE.OLIVEIRA.
Secretária.de.Estado.de.Desenvolvimento.Urbano.e.Regional.

PORTARIA Nº 080/2008
PORTARIA Nº 080/2008, DE 22 DE JANEIRO DE 2008

Servidor:.José.de.Andrade.Raiol.
Matrícula:.5195128/3.....
Cargo:.Secretario.Adjunto.
Origem:.Belém..
Destino:.Faro..
Dia:.23/01/2008..............
Nº.de.diárias:.½..(meia).
Objetivo:.Participar.de.Inauguração.de.Creche.no.Município,.
obra.referente.ao.Programa.Pará.Urbe.
JORGE.NAZARENO.CRUZ.
Diretor.Administrativo.Financeiro.

ERRATA DE PARTARIA
PORTARIA Nº 070/2008, DE 21 DE JANEIRO DE 2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº 31.092 DE 22/01/2008.
Onde. se. lê:. Conduzir. o. veículo. da. Sedurb,. que. transportará.
os. técnicos. desta. Secretaria. para. Inauguração. da. Obra..
Leia-se:.Conduzir. o. veículo. que. transportará. o. Diretor. do.
Departamento,. em. visita. técnica. referente. ao. Plano. de.
Reassentamento. Involuntário. da. Ligação. Alça. Viária. à. PA-252.
–.PRILA.

ERRATA DE PARTARIA
PORTARIA Nº 066/2008, DE 21 DE JANEIRO DE 2008, 

PUBLICADA NO DOE Nº 31.092 DE 22/01/2008.
Onde. se. lê:. Acompanhar. a. Secretária. de. Estado...
Leia-se:.Acompanhar.o.Secretáro.Adjunto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº.do.Termo.Aditivo:.1º.(Primeiro);
Nº.do.Contrato:.OES.nº.25/2007;
Objeto. do. Contrato:. Execução. de. serviços. de. adequação. de.
projetos. complementares:. hidrosanitário,. combate. à. incêndio,.
elétrico.e.telefônico.de.262.(duzentos.e.sessenta.e.dois).blocos.
tipo. sobrado,. totalizando. 1048. (um. mil. e. quarenta. e. oito).

unidades. habitacionais. para. a. COMUNIDADE. TABOQUINHA,.
localizada.em.Icoaraci,.no.município.de.Belém,.neste.Estado;
Valor. do. Contrato. Original:. R$. R$. 14.600,00. (quatorze. mil. e.
seiscentos.reais);
Modalidade.de.Licitação:.Dispensa.de.Licitação.nº.28/2007;
Partes:.Companhia.de.Habitação.do.Estado.do.Pará.x.R..Jansen.
-.Projetos.e.Construções.Ltda;
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo - 
Art..57,.inciso.II,.da.Lei.Federal.nº.8.666/93;
Valor:.R$..-
Data.da.Assinatura:.15/01/2008
Vigência.do.Aditamento:.15/01/2008.a.14/02/2008
Dotação. Orçamentária:. 16.482.1090.1607. -. Natureza. de.
Despesa:.44.90.51.-.Ação:.11.88.14;
Fonte.de.Recurso:.021;
Ordenador.Responsável:.Geraldo.Chicre.Bitar.Pinheiro.-.Diretor.
Presidente;
Aditivos.Anteriores:..-
Endereço.do.Contratado:.Rua.Engº.Fernando.Guilhon.nº.2339.
-.Cremação.-.CEP:.66045-200.
Data.da.Publicação:.23/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº.do.Termo.Aditivo:.1º.(Primeiro);
Nº.do.Contrato:.OES.nº.32/2007;
Objeto. do. Contrato:. Execução. de. serviços. de. adequação. de.
projetos. complementares:. hidrosanitário,. combate. à. incêndio,.
elétrico.e.telefônico.de.262.(duzentos.e.sessenta.e.dois).blocos.
tipo. sobrado,. totalizando. 1048. (um. mil. e. quarenta. e. oito).
unidades. habitacionais. para. a. COMUNIDADE. TABOQUINHA,.
localizada.em.Icoaraci,.no.município.de.Belém,.neste.Estado;
Valor.do.Contrato.Original:.R$.R$.22.976,00.(vinte.e.seis.mil,.
novecentos.e.setenta.e.seis.reais);
Modalidade.de.Licitação:.Dispensa.de.Licitação.nº.31/2007;
Partes:. Companhia. de. Habitação. do. Estado. do. Pará. x. Cops.
Engenharia.Ltda;
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo - 
Art..57,.inciso.II,.da.Lei.Federal.nº.8.666/93;
Valor:.R$..-
Data.da.Assinatura:.15/01/2008
Vigência.do.Aditamento:.15/01/2008.a.14/02/2008
Dotação. Orçamentária:. 16.482.1090.1607. -. Natureza. de.
Despesa:.44.90.51.-.Ação:.11.88.14;
Fonte.de.Recurso:.021;
Ordenador.Responsável:.Geraldo.Chicre.Bitar.Pinheiro.-.Diretor.
Presidente;
Aditivos.Anteriores:..-
Endereço.do.Contratado:.Al.NS.14.nº.28. -.Sala.A. -.Conjunto.
Maguari.-.Icoaraci.-.CEP:.66823-077.
Data.da.Publicação:.23/01/2008

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA N° 007/2008

Nome:.OSVALDO.M..DE.MATOS
Cargo:.Diretor.do.DIDAF
Destino:.Abaetetuba/Pa
Período:.21/01/2008
Objetivo:. Visitar. a. UAGRO. de. Abaetetuba,. em. companhia. do.
Secretário.Dr.. Cássio,. reunir. com.os. servidores. da.SAGRI. e. o.
Gerente.Regional.do.Baixo.Tocantins
Valor:.R$.67,50.(sessenta.e.sete.e.cinqüenta.centavos)

PORTARIA N° 008/2008
Nome:.IOLANDA.F..DA.SILVA
Cargo:.Gerência.Exec..de.Infra-Estrutura.de.Apoio.à.Agricultura.
Familiar
Destino:.Paragominas,.Irituia.e.Ourém/Pa
Período:.23.a.25/01/2008
Objetivo: Verificar in loco área de implantação do Viveiro de 
mudas. para. elaboração. dos. Projetos. de. Engenharia. nos. três.
Municípios.


